Skarżysko Kościelne dnia 2014-04-01
In.III.271.6.2014
Wszyscy zainteresowani
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.:
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami do granic nieruchomości wraz z przepompowniami ścieków i zasilaniem energetycznym przepompowni w miejscowości Michałów Rudka, Gmina Skarżysko Kościelne”
Gmina Skarżysko Kościelne działając zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych, udziela wyjaśnień na pytania złożone w niniejszym postępowaniu.
Pytanie 1.

„Prosimy o wyjaśnienie, czy w świetle zapisów Rozdziału XXVI pkt 3 SIWZ dowodami zapłaty należności na rzecz podwykonawców mogą być dowody zapłaty w postaci przelewów bankowych potwierdzających fakt dokonania zapłaty na rzecz podwykonawców wraz z przedłożonymi kopiami faktur podwykonawców?”
Odpowiedź 1.

Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza również w celu potwierdzenia dokonania zapłacenia należności podwykonawcom, dowody zapłaty w postaci przelewów bankowych wraz z przedłożonymi kopiami faktur podwykonawców.
Pytanie 2.

„W związku z żądaniem Zamawiającego wskazania w ofercie części zamówienia, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, prosimy o potwierdzenie, iż oświadczenie takie winno dotyczyć tylko części zamówienia przewidzianych do powierzenia podwykonawcom robót budowlanych tj. w ofercie wskazać należy wyłącznie podwykonawców robót budowlanych.
Odpowiedź 2.

Zamawiający potwierdza, że oświadczenie Wykonawcy dotyczyć winno tylko części zamówienia przewidzianych do powierzenia podwykonawcom. Zamawiający nie zastrzega w niniejszym postępowaniu części lub całości zamówienia, które nie mogą być powierzone podwykonawcom.
Pytanie 3.

„Prosimy o potwierdzenie, że za datę wykonania całości robót tj. do dnia 31.07.2014r. jest uznawana data zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru”.

Odpowiedź 3.

Zamawiający informuje, że datę zakończenia realizacji niniejszego zamówienia publicznego wskazaną w umowie 31.07.2014r. uznaje się jako najpóźniejszą datę zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru.
Pytanie 4.
„Wzór umowy o roboty budowlane nie zawiera wymogów wynikających z art. 143d ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności wskazania terminu na zgłoszenie przez zamawiającego zastrzeżeń do projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane i do projektu jej zmiany lub sprzeciwu do umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane i do jej zmian. Przedmiotowe postępowanie zostało wszczęte po dacie 24 grudzień 2013r., zatem Zamawiający winien stosować przepisy zmienione ustawą z dnia 8 listopada 2013 roku, w tym art. 143d ustawy Pzp. Prosimy o dostosowanie treści wzoru umowy o roboty budowlane do znowelizowanych przepisów ustawy Pzp. Przy dostosowaniu treści umowy do wymogów PZP prosimy o wzięcie pod uwagę to, że termin realizacji przedmiotu umowy jest oznaczony datą sztywną, co wymaga sprawnego i szybkiego wykonania robót, także tych z udziałem podwykonawców. W związku z tym termin na wniesienie zastrzeżeń lub sprzeciwu do projektu umowy o podwykonawstwo lub poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy nie powinien być dłuższy niż 7 dni tak, aby procedura angażowania podwykonawców nie była nadmiernie czasochłonna”.
Odpowiedź 4.

Zamawiający w celu dostosowania wzoru umowy o roboty budowlane do obowiązujących znowelizowanych przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych w zakresie podwykonawstwa zmienił zapisy projektu umowy zał. nr 3 do siwz. Zamawiający zamieścił w dniu 27-03-2014r. na stronie internetowej informację oraz zaktualizowany projekt umowy zał. nr 3 do siwz w którym przewidział 14 dniowy termin na wniesienie zastrzeżeń lub sprzeciwu do projektu umowy. Zamawiający nie przewiduje skrócenia tego terminu. Jednocześnie jasno i obiektywnie określone podstawy wniesienia zastrzeżeń pozwalają Wykonawcy tworzyć umowy w sposób zapewniający brak możliwości zakwestionowania ich przez Zamawiającego, co gwarantuje, że procedura angażowania podwykonawców nie będzie czasochłonna.
Pytanie 5.
„Prosimy o wskazanie co będzie stanowiło podstawę do zgłoszenia sprzeciwu wobec osoby Podwykonawcy oraz zastrzeżeń dot. postanowień projektu umowy z podwykonawcą, o czym mowa w §4 ust. 4 umowy”.
Odpowiedź 5.
Podstawą sprzeciwu wobec osoby Podwykonawcy oraz zastrzeżeń do postanowień Projektu umowy z podwykonawcą będzie:

- niespełnienie wymagań określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia;

- gdy przewidywany termin zapłaty wynagrodzenia będzie dłuższy niż 20 dni.

Zamawiający zamieścił w dniu 27-03-2014r. na stronie internetowej informację oraz zaktualizowany projekt umowy zał. nr 3 do siwz.
Pytanie 6.

„Prosimy o potwierdzenie, iż w świetle §7 ust. 2 umowy zastrzeżenia Wykonawcy dot. terenu budowy zgłoszone po terminie zawarcia umowy nie stanowią podstawy dochodzenia roszczeń od Zamawiającego pod warunkiem, że były obiektywnie możliwe do zidentyfikowania w toku wizji lokalnej terenu lub na podstawie przekazanej przez Zamawiającego w toku postępowania przetargowego dokumentacji”.

Odpowiedź 6.

Zamawiający potwierdza, że zastrzeżenia Wykonawcy dot. terenu budowy zgłoszone po terminie zawarcia umowy nie stanowią podstawy dochodzenia roszczeń od Zamawiającego pod warunkiem, że były obiektywnie możliwe do zidentyfikowania 
w toku wizji lokalnej terenu lub na podstawie przekazanej przez Zamawiającego w toku postępowania przetargowego dokumentacji”.
Pytanie 7.

Kary umowne mają być naliczane za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy, co przeczy faktycznemu celowi instytucji kary umownej. Wykonawca powinien ponosić konsekwencje swojego, czy też zależnego od niego działania, czy zaniechania, ale odniesienie takiej odpowiedzialności do zwykłego opóźnienia (a więc każdego przekroczenia terminu) jest nieuzasadnione znaczyłoby to bowiem, że nawet okoliczności całkowicie niezależne od Wykonawcy, a nawet zawinione przez Inwestora, skutkujące przedłużeniem terminu, będą obciążały wykonawcę. Prosimy o zastąpienie w §15 ust. 1 umowy „opóźnienia” – „zwłoką” – czyli zawinionym przez Wykonawcę niedotrzymaniem terminu”.

Odpowiedź 7.

Zamawiający nie zgadza się na zastąpienie zapisów umownych dotyczących „opóźnienia” – „zwłoką”. 
Pytanie 8.

„Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie limitu kar umownych, np. nie więcej niż 10% wynagrodzenia?”

Odpowiedź 8.

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia limitu kar umownych.
Pytanie 9.

Zdaniem Wykonawcy dopuszczenie możliwości zmiany umowy w stosunku do treści oferty poprzez wydłużenie okresu gwarancji jakości lub rękojmi o dowolny okres, o czym mowa w §18 ust. 1 pkt 1) umowy jest nieuprawnione. Stwarza po stronie Zamawiającego uprawnienie do żądania przedłużania terminu gwarancji jakości lub rękojmi podczas gdy okoliczności wskazujące na przedłużenie okresu gwarancji jakości określa wyraźnie kodeks cywilny, a nadto wymagany okres gwarancji jakości oraz rękojmi Zamawiający określił w dokumentach przetargowych i na tej podstawie Wykonawca oszacował w ofercie koszty z tym związane. Prosimy o korektę treści §18 ust. 1 pkt1) umowy oraz odpowiedniej treści SIWZ (rozdział XIV pkt. 8 SIWZ) w ten sposób, że wydłużenie okresu gwarancji jakości lub rękojmi o dowolny okres nastąpi na zgodny wniosek Stron”.
Odpowiedź 9.

Postanowienia dotyczące gwarancji i rękojmi, jakkolwiek zawarte w kodeksie cywilnym, mogą być swobodnie kształtowane w drodze ZGODNYCH ustaleń stron. Zarówno okres rękojmi jak i gwarancji są ustalone w SIWZ i to te ustalenia wiążą Wykonawcę i w umowie (np. §16 ust. 1) przystępującego do przetargu. Umieszczenie „wydłużenia okresu gwarancji lub rękojmi o dowolny okres” w §18 umowy umożliwia jedynie zmiany w tym zakresie, w przypadku, gdyby strony w trakcie umowy chciały tego ZGODNIE dokonać. Zamawiający nie ma prawa na tej podstawie jednostronnie zmieniać okresu gwarancji rękojmi o żądany przez siebie okres. Jednocześnie w przeszłości zdarzały się przypadki, 
w których obie strony decydowały się na przedłużenie gwarancji, a brak stosownego zapisu to uniemożliwiał. Podsumowując, wykreślenie ust. 1 pkt. 1 z §18 nie jest konieczne, ponieważ nie rodzi żadnych zobowiązań po stronie Wykonawcy (nie będzie przedłużania bez obustronnie zaakceptowanego aneksu), a z drugiej strony jego wykreślenie spowodowałoby konieczność zmiany ogłoszenia o zamówieniu i przedłużenia terminu na składanie ofert.
Pytanie 10.

„Czy w sytuacji wystąpienia takich okoliczności jak wystąpienie zmiany w dokumentacji projektowej, konieczność usunięcia błędów w dokumentacji projektowej oraz wstrzymania lub zawieszenia robót przez Zamawiającego (o czym mowa w §18 ust. 1 pkt 5) lit. b) i e) umowy) poniesione przez wykonawcę koszty, w szczególności koszty przestoju i utrzymania terenu budowy, a także wynikające z wprowadzenia zmian do dokumentacji będą przez Zamawiającego zwrócone?”

Odpowiedź 10.

Termin wykonania umowy jest dla Zamawiającego sprawą kluczową. Możliwość dochodzenia kar umownych nie jest uzależniona od wystąpienia przesłanki winy po stronie Wykonawcy. Jednocześnie zwracamy uwagę, że umowa przewiduje zmianę terminu wykonania w przypadku wystąpienia przyczyn niezależnych od Wykonawcy skutkujących czasową niemożliwością prowadzenia prac.
Pytanie 11.

„Prosimy o potwierdzenie, że użyty zwrot „bezusterkowe wykonanie przedmiotu umowy” - §7 ust. 2 umowy) oznacza wykonanie przedmiotu umowy bez wad istotnych. Należy wyraźnie wskazać, iż zgodnie z art. 647 kodeksu cywilnego dokonanie odbioru przedmiotu umowy jest podstawowym obowiązkiem zamawiającego i zamawiający nie może uchylić się od dokonania odbioru z powodu wystąpienia wad nadających się do usunięcia (wyrok Sądu Najwyższego z 8 stycznia 2004r. sygn. Akt I CK 24/03). Oczekiwanie na odbiory bezusterkowe nie znajduje uzasadnienia w świetle przepisów kodeksu cywilnego i prowadzi do wydłużenia uznania przedmiotu umowy lub jego części za wykonany”.
Odpowiedź 11.

Zamawiający potwierdza, że użyty w umowie zwrot „bezusterkowe wykonanie przedmiotu umowy” - §7 ust. 2 oznacza wykonanie przedmiotu umowy bez wad istotnych.
Jednocześnie zgodnie z art. 27 ust. 2 Ustawy prawo zamówień publicznych Zamawiający wzywa adresata niniejszego pisma do niezwłocznego potwierdzenia faktu jego otrzymania w formie faksu zwrotnego na numer faksu Zamawiającego tj. (41) 271-44-81 z adnotacją  „przyjąłem do wiadomości treść niniejszego pisma”  wraz z datą otrzymania i podpisem osoby potwierdzającej przyjęcie pisma.
Wójt Gminy
/-/ Zdzisław Woźniak
Niniejsza informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego: www.ugskarzysko.bip.doc.pl
